

„Gazeta Lwowska“
z dodatkiem urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych
i niedziel.
Przenumerata wynosi
z przysyłką pocztową na rok
cały 15 złr. 60 c., na kwartał
3 złr. 90 c., na miesiąc 1 złr.
30 c. Niejacowa na rok 12 zł.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 6 c. Na-
leżytość stepłowa od każdej
insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) od-
biera Administracja Gazety
Lwowskiej. Numer pojed-
ynczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Nr. 209.

Wtorek 10. Września 1867.

Rok wydania 57.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Petersburg. 9. września. Z Nikolajewska donoszą o spodziewanym przyjeździe Szacha perskiego do Liwadii w odwiedziny do Cesarza rosyjskiego.

Monachium. 9go września. Donoszą jako rzecz pewną, że sejm bawarski będzie zwołany na dzień 28go b. m.

Berlin. 9. września. Na dzisiejszem posiedzeniu rady związkowej przydował Bismark. Wnie-
siony ze strony Prus projekt ustawy o narodowości okrętów kupieckich odesłano do wydziałów dla spraw sądowych, handlowych i morskich. Wniosek Hamburga tyczący się wolności podatkowej podróżujących komisantów handlowych przyjęto z małemi odmianami. — „Kreuzzeitung“ pochwalając w zupełności wskazaną w badeńskiej mowie tronowej politykę Niemiec, dodaje, że obawy utworzenia jednolitego państwa przez Prusy są płonne i sprzeczne z duchem Niemiec. Wcielenie południowych Niemiec do Prus byłoby zagładą monarchii pruskiej. — Rząd pruski układa się z Brunswikiem o objęcie zarządu poczt.

Część urzędowa.

Cholera grasująca od kwietnia b. r. w królestwie polskiem wdarła się już i w granice naszego kraju.

Z 50ciu osób tą słabością od 13. sierpnia do 1. września r. b. w Domacynach powiatu Mieleckiego, jakoteż w Jezioranach i Piekarach powiatu krakowskiego dotkniętych, umarło 21, wyzdrowiało 4, a 25 zostaje jeszcze pod opieką lekarzy. Większa połowa słabych należy do wieku dziecięcego.

Przedsięwzięto więc jak najspieszniej wszelkie sposoby tamujące dalsze szerzenie się tej choroby. a magistrat miasta Krakowa wprowadził na nowo w życie środki ochronne z najlepszym skutkiem używane przez były komitet zdrowia.

Z c. k. Namiestnictwa.

Lwów, 2. września 1867.

C. k. krajowa dyrekcya skarbu nadała posadę Poborey przy pobocznym urzędzie celnym I. klasy w Chełmku, kontrolorowi tegoż urzędu Grzegorzowi Herrmann.

Lwów 30. sierpnia 1867.

Część nieurzędowa.

Ażeby postanowienia ustawy o języku wykładowym nie uległy opóźnieniu, z tej przyczyny, że rada szkolna dotychczas się nie zebrała, wysokie Namiestnictwo uznało za stosowne wydać prowizorycznie rozporządzenia ustawie tej odpowiednie, a pomiędzy temi dotyczą niektóre także artykułu VI. rzeczonyj ustawy.

Artykuł ten stanowi, że co do nauki języka niemieckiego, będącego obowiązkiem we wszystkich klasach szkół średnich, przestrzegane będą przepisy cesarskiego postanowienia z dnia 20. listopada 1859 r. W postanowieniu tem powiedziano, że Jego c. k. Apost. Mość pozwalając na wykłady w krajowym języku, zastrzega sobie zarazem, aby ci, którym piecza o gymnazyja powierzona będzie, starali się o dokładne wyuczenie młodzieży języka niemieckiego, tak, aby młodzieniec przystępujący do egzaminu dojrzałości po niemiecku płynnie mówić i poprawnie pisać potrafił.

Dawniej gdy język niemiecki był wykładowym, młodzież uczyła się po polsku rzecz można tylko ze zwyczajny, gruntowna jego nauka była zaniebana, nie zważano na poprawność i czystość polskiego wyrażenia, dzisiaj zaś skoro po polsku młodzież wszystkich uczyc się będzie przedmiotów, wyrobi wsobnie łatwość i poprawność w wyrażeniu się w każdym kierunku wiedzy, gdy przytem język polski będzie wykładowym jako przedmiot obowiązkowy, a dyrek-

torowie szkół średnich według istniejących przepisów czuwać będą nad dokładnością nauki tego języka, przeto mowa ojezysta i jej rozwój ma w szkołach zapewnioną przyszłość.

W takim składzie rzeczy c. k. Namiestnictwo sądząc, że kraj uznaje potrzebę dokładnej i gruntownej znajomości również i niemieckiego języka, postanowiło ze względu na to i na cesarskie rozporządzenie z 20. lipca 1859 r., aby już z początkiem tego roku szkolnego, gdzie tego była potrzeba, pomnożyć liczbę godzin wykładowych niemieckiego języka, aby tym sposobem młodzież nasza tem łatwiej mogła zadość uczynić życzeniu wypowiedzianemu w powyższem cesarskiem postanowieniu.

Nadto poleciło c. k. Namiestnictwo dyrektorom szkół średnich, aby największą mieli baczość na postępy uczniów w języku niemieckim, i wszelkich dokładali starań, aby pisemne ćwiczenia uczniów starannością i samodzielnością się odznaczały.

Nie można bowiem zapominać, że kraj nasz jest częścią składową monarchii austriackiej, i że jakkolwiek będzie jej ustrój, zawsze język niemiecki będzie urzędowym w najwyższych władzach łączących w sobie wspólne interesa i kwestye całą monarchię dotyczące.

Zresztą każdy bezstronny i rozwój kraju na oku mający obywatel przyzna, że niemiecki język niezbędnie jest potrzebnym dla każdego, kto chce stanąć na wyższym stopniu wykształcenia, dla oddających się zaś naukom specjalnym lub zatrudnieniom byt zapewniającym, nieodzowną stał się koniecznością.

Dnia 7go b. m. w południe odbyło się posiedzenie deputacyi rady państwa, na którym przedłożył przydujący kardynał Rauscher otrzymaną odpowiedź deputacyi węgierskiej na uwagi deputacyi rady państwa, poczynione nad pierwszym projektem węgierskim. Odpowiedź ta jest długim wywodem, zbijającym szczegółowo każde zdanie argumentacyi rady państwa, przeciw propozycyi węgierskiej. Jak mówią, oświadczają Węgry, że nie podatki bezpośrednie, jak to sformułowała deputacya rady państwa, lecz dochody brutto z pośrednich i bezpośrednich podatków mają być uważane za miarę do obliczenia kwot dodatkowych dla obu części państwa. Największą część posiedzenia zajęło odczytanie tej odpowiedzi węgierskiej. Następnie podług regulaminu oddano ją komitetowi wysadzonemu już dawniej do zdania sprawy. Kanclerz państwa hr. Beust był obecny na tem posiedzeniu i miał poczynić ciekawe objaśnienia co do rokowań toczących się obecnie pomiędzy oboma ministerstwami.

Wielki książę zagał sejm w Karlsruhe następującą mową od tronu: Mojem stanowczem postanowieniem jest dążyć do urzeczywistnienia zastrzeżonego pokojem pragskim zjednoczenia państw południowo-niemieckich z północno-niemieckim związkiem, i chętnie poniosę wraz z narodem moim połączone z przystąpieniem do tegoż ołnary. Będą one zowicie odważone przez pełny udział w życiu narodowym i przez zabezpieczenie postępowego rozwoju państwa, którego samoistność zachować będzie zawsze obowiązkiem mojego rządu. Jeżeli jeszcze nie wynaleziono formy dla narodowego połączenia się południowych Niemiec z północno-niemieckim związkiem, toć przecie znaczne już w tym celu poczyniono kroki. Wielki książę dotyka następnie przymierza z Prusami i powiada: Mój rząd poczytuje sobie za najpierwszy obowiązek przez zaprowadzenie ustawy wojskowej i uorganizowanie armii w podobny do północno-niemieckiego sposób, dać przymierzu z Prusami należyta siłę i znaczenie. Co do ustalenia na nowo związku słownego oświadcza, że wita w parlamencie słownym jakkolwiek jego działalność jest ograniczona, regularną reprezentacyą narodu niemieckiego. Naostatek zapowiada mowa tronowa różne projekta do ustaw, pomiędzy któremi ustawę względem od-

powiedzialności ministrów, względem prasy, oświaty ludowej, wolności parlamentarnej i t. p.

„France“ donosi, że książę Metternich, po wyjeździe dworu do Biarritz powróci na urlop do swoich dóbr w Czechach. Dopiero w drugiej połowie października ma powrócić na swoje stanowisko, i będzie towarzyszyć w podróży do Paryża Cesarzowi i Cesarzowej wraz z kanclerzem państwa hr. Beustem i hr. Andrassym.

Pomimo telegramu, który doniósł o wypuszczeniu Anglików więzionych od tak dawna w Abisynii, nie wstrzymano przygotowań do wyprawy przeciwko Cesarzowi Teodorowi. Przeciwnie z największą gorliwością odbywa się zbrojenie okrętów, z których 11 są przeznaczone do przewiezienia wojska a 3 do przewiezienia mułów i zapasów. Statki przewozowe mają wypłynąć dnia 10go b. m. „Great Eastern“ miał być także użyty do wyprawy, zaniechano jednak tego zamiaru ku wielkiemu niezadowoleniu właścicieli, prawdopodobnie z obawy, że stan tego okrętu nie odpowiadałby potrzebie, chociaż zapewniają, że „Great Eastern“ odbył już dwanaście podróży za Ocean atlantycki, przewoził już raz wojsko do Quebecu, a teraz zaopatrzone został w nowe kotły parowe, które kosztowały około 100.000 funt. sztr. Okręt ten mógł być zabrać na pokład 5000 ludzi, i koszta przewozu byłyby stosunkowo mniejsze, nie licząc nawet większej wygody, szybkości i innych korzyści.

Już nikt się nie łudzi, że wyprawa do Abisynii przyniesie uczestnikom więcej niebezpieczeństw i trudów, jak wawrzynów; szczególnie zaś obawiają się chorób.

Jak donosi „Epoca“, Juarez wyznaczył generałowi Santa Anna krótki termin do przedłożenia swojej obrony. Sąd wojenny do rozstrzygnięcia sprawy Santa Anny zbierze się w Veracruz.

Mexyk podzielony został na pięć okręgów wojennych. W całym kraju trwa jeszcze stan oblężenia. Wybory do nowego kongresu rozpoczną się w październiku, a wybor prezydenta odbędzie się w grudniu. Sąd wojenny w Queretaro skazał na śmierć pięciu generałów cesarskich.

Sir Moses Montefiore przesłał rządowi angielskiemu dnia 31. z. m. telegram z Bukaresztu, który donosi, że jego starania w sprawie żydów tamtejszych najpomysłniejszy odniosły skutek.

Neapolitańskie dzienniki zajmują się wiele pogłoską o mającej nastąpić podróży Króla Wiktora Emanuela do Włoch południowych w towarzystwie prezydenta ministrów Ratazzi. W nadziei, że pogłoska ta się spełni, wzywają Króla, aby zwiedził także kalabryjskie prowincye i Bazylikatę dla przekonania się osobiście o smutnym stanie wszystkich stosunków tych okolic, a może zdoła wtedy skutecznie zapobiedz zakorzenionemu tamże brygantzomowi.

Z Palermo najnowsze doniesienia datowane są dn. 31. sierpnia: Stan zdrowia polepszył się, a równocześnie ożywił się i ruch handlowy. Ustąpienie prefekta Rudini, który zjednał był sobie powszechną przychylność, jest powodem do rozmaitych domysłów. Obawiają się szczególnie tego, żeby stronnictwo nieprzyjazne panującemu obecnie porządkowi rzeczy nie wszczęło nowych ruchów, tem bardziej gdy „Forbice“, organ tego stronnictwa, zamieścił artykuł, w którym stara się udowodnić, że zbawienie Włoch polega w przywróceniu włoskiej konfederacyi. Bandy brygantów pojawiają się także znowu, a to głównie w prowincjach Palermo i Girgenti. Uwzględniając to wszystko, łatwo przewidzieć, że następca Rudiniego będzie miał bardzo trudne i przykre zadanie do rozwiązania.

Doniesienia o powstaniu w Hiszpanii zawsze jeszcze są niepewne i sprzeczne. Jakkolwiek urzędowe organa głoszą, że powstanie jest już zupełnie utlumione, toć przecie nie można bezwarunkowej té-

mu dawać wiary. „Courr. Français“ powiada, że powstańcy trzymają się na swoim stanowisku koło Geroni, a koło Bojar i w okolicy Salamanki zajęli obronną pozycję z górach. Ponieważ komunikacja telegraficzna pomiędzy południowymi prowincjami a południowo-zachodnimi jest przerwana, więc nie wiadomo o tem, co się tam dzieje. „Liberté“ zamieszcza korespondencję z Madrytu datowaną 30go z. m., która donosi, że w całej Gallicyi zorganizowane jest powstanie i że generał Prim stoi na czele rządu prowizorycznego. Zajścia w Saragossie nabawiają rząd niepokojem i z Madrytu wysyłają coraz więcej wojska na prowincję, tak że obecnie w stolicy pozostała już tylko gwardya weteranów i żandarmerya. Rozstrzelania są w armii na porządku dziennym. Rząd przyklepa codziennie po rogach ulic buletyny, ale ich doniesienia ciągle się sobie sprzeciwiają. Paryski korespondent do kolońskiej gazety pisze: Powstanie trwa ciągle w Gallicyi, tyle z pewnością powiedzieć można. W Katalonii i Arragnonii są także jeszcze niektóre bandy, jakkolwiek mniejsze oddziały powstańców przechodzą na terytorium francuskie. Prim przebywa w Gallicyi.

Od r. 1820 do 1866 rozstrzelano w Hiszpanii ni mniej ni więcej jak 14.000 osób za zbrodnie polityczne. Przekonywa to, że Hiszpania jest zawsze tym samym krajem co przed laty 300. W ówczes poita krwią ziemię tego nieszczęśliwego półwyspu inkwizycya, teraz broczą ją sądy wojenne neokatoików.

W Turcyi nie mogą się uporać z powstańcami. Zaledwie utłumiono powstanie na Krecie, a już poczynają się nowe niepokoje w Bulgaryi. „Courr. Français“ donosi, że nowa banda złożona ze 100 zbrojnych Bulgarów wpadła z Serbii do Turcyi i połączyła się z oddziałem powstańczym dowodzonym przez Pomajotha w bałkańskich górach. Podług korespondencji, które tenże dziennik otrzymuje, mają być stosunki pomiędzy Serbią a Turcyą bardzo napięte. Rząd turecki wie, że powstańcy w Bulgaryi otrzymują posiłki z Serbii, zdaje się jednak, że w tej chwili nie uważa się dosyć silnym do energicznego wystąpienia przeciw Serbii. Inne korespondencje donoszą, że Garaszani, który nie dosyć sprzyja Rosyi, ma złożyć godność pierwszego ministra ks. Miłosza w ręce niejakiego Ristika. Z Londynu donoszą, że Porta rozesała okólnik do mocarstw europejskich z uwiadomieniem o zakończeniu powstania na Kandyi. W okólniku tym oświadcza Porta, że komisya jest już niepotrzebną, lecz ona jest gotową wydać powszechną amnestyę i przy reorganizacji administracyi wyspy powodować się radami wielkich mocarstw. Telegram do „Avenir Nation.“ donosi, że noty rosyjskie i amerykańskie żądają autonomizacji administracyi dla Kandyi, albo w przeciwnym razie odstąpienia tejże Grecyi. Noty te posuwają się tak daleko, że w razie odmowy grożą bezpośrednią interwencją.

Parowiec Lloyd'a przynosi pocztą Lewantynską z d. 30. z. m. Do Aten przybył telegram z Konstantynopola, który donosi, że posłowie francuski i włoski otrzymali rozkaz, aby zażądali stanowczo od Porty niezwłocznego wysłania komisji międzynarodowej i zakończenia wszelkich kroków wojennych. Telegram greckiego posła w Florencyi do rządu greckiego potwierdza to doniesienie, dodając, że posłowie włoski i francuski otrzymali ten rozkaz zaraz po powrocie Napoleona z Salzburga. Komitet powstańczy w Temenos i Malavision donosi wicekonsulom greckim, że d. 24. z. m. przybliżył się do wybrzeży statek turecki pod flagą francuską i dawał znaki sygnałami oczekującym tamże rodzinom, że zamysła zabrać je na swój pokład. Lecz zaledwie ci nieszczęśliwi się zbliżyli zasypiano ich gradem kul, zabijając mnóstwo, poczem dopiero statek ten flagę turecką wystawił. Korespondencya z Kanei z d. 20. z. m. do „Impart. de Smyrne“ potwierdza wiadomość o śmierci Dilaver-Beja. Umarł on na dysenterję napiwszy się zatrutej wody i to dzień przed tem nim przyszła jego nominacya na baszę. Admiraliowie francuski i rosyjski otrzymali rozkaz zaniechania dalszego przewozu rodzin kreteńskich i oczekiwania dalszych rozkazów na wodach kandyjskich. Parowiec wojenny austriacki zawiązał do portu Pireos z 950 zbiegami kreteńskimi i odpłynął dalej dnia następnego.

„Post“ londyńska dowiaduje się, że Sułtan zamierza ogłosić powszechną amnestyę dla wszystkich Kreteńczyków, którzy brali udział w powstaniu. Amnestya — pisze tenże dziennik — świadczy o po-

stępowej polityce Turcyi i usuwa wszelkie powody do miewania się w jej sprawie. Grecya uzna teraz zapewne za stosowne wycofać się ze stanowiska przykrego i kompromitującego, jakie była zajęła. Smutna walka, którą zażywano przez rok przeszło nędznymi sposobami, skończyła się tedy. Powaga Porty na Kandyi jest przywróconą, a urojenie przyłączenia jej do Grecyi spełzło na niczem. Właściwi powstańcy nie byli nigdy strasznymi. Powstanie nie wybuchło z dobrej własnej woli Kreteńczyków, ich skargi przesadzano i nadużywano rozbudzonych przez nie uczuć. Cała sprawa była tylko polityczną spekulacją. Iskra wykrzesana na Kandyi, spodziewano się, że będzie w stanie rozpaść pożar w całym oryencie, którego Porta obozwardniona dyplomatyczną presją nie byłaby zdolną ugasić. Lecz Grecy zapomnieli o wpływie tego mocarstwa, które dało im prawo przemawiania i działania jako naród, albo też może obliczali swoją politykę podług swoich wyobrażeń o honorze i konsekwencji. Na wszelki sposób otrzymali teraz pożądaną naukę, i zapewne będą umieli cenić okupione dosyć drogo doświadczenie. Mogą się cieszyć, że wypłynęli szczęśliwie z niebezpieczeństwa, bo gdyby wpadli w wodę, którą starali się mącić, toby im pewnie nikt był nie podał pomocnej ręki.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w tygodniu bieżącym odbyć się mające.) D. 11. września. Pan Włodzimierz Zagórski. podburzenie, rozpowszechnienie niepokojących wieści i wykroczenie przeciw obywatelności (proces prasowy Choehlika); Geld Aron J., kradzież.

(Wykaz aresztowanych) przez c. k. dyrekcję policyi we Lwowie i Krakowie w sierpniu b. r.:

We Lwowie aresztowano 865 osób. Z tych oddano sądom cywilnym i wojskowym 165, policya jako sąd ukarała 81, a według przepisów policyjnych 619, wydano szubasem 168, magistratowi oddano dla zatrudnienia praca 30, a dla sprawdzenia należności do gminy 8 osób; 56 ułecznie umieszczono w szpitalu.

W Krakowie aresztowano 638 osób. Z tych oddano sądom cywilnym 107, a mianowicie 86 za kradzież, 2 za sprzeniewierzenie, 6 za obrażenie straży, 9 za obrażenie ciała, 1 za pogróżki, 1 za obrazę majestatu, 1 za udawanie urzędnika rządowego, 1 za przekupstwo; magistratowi oddano 315 żebraków, osób bez zatrudnienia i włóczędzów, w szpitalu umieszczono 15 ułecznie, ukarano za niedozwolony powrót 5 osób, a za excesa, opilstwo i t. d. 195 osób. Nadto ukarano 47 osób, a mianowicie: 8 za wykroczenie przeciw służbie, 1 za nieostrożną jazdę, 13 za przekroczenie regulaminu dla dorozkaczy, 6 za niezamykanie szynków w wyznaczonej godzinie, 3 za nieszanowanie niedziel, 4 za samowolne fantowanie, 7 za wykroczenie przeciw przepisom meldunkowym, 1 za dręczenie zwierząt, 4 za niedozwolone muzyki z tańcami.

(Zaraza na bydło.) W drugiej połowie z. m. zaraza na bydło wybuchła nowo w Sędziszowie, Podsońcu, Będziny i Górze ropezyckiej w pow. ropezyckim, w Gumiskach i Latosynie w pow. pilźnieńskim. Zaraza istnieje więc jeszcze w 6 miejscach pow. ropezyckiego, 2 pilźnieńskiego i 1 robotyńskiego.

Od 20. stycznia b. r. zaraza na bydło pojawiała się w 28 powiatach a 137 miejscach, w których na 62.995 sz. bydła w 447 oborach chorowało 2896 sz.; z tych wyzdrowiało 313 sz., odeszło 1840 sz., dano na rzeź 743 sz. Prócz tego dano na rzeź 836 sz. bydła podejrzanego o zarazę. Ogółem ubyto 3419 sz. bydła.

(Wybory w Kałuszu.) „Gazeta Narodowa“ z dn. 3. b. m. donosząc o wyborach do rady powiatowej, odbytych dn. 31. z. m. w Kałuszu, przytacza między innymi, że naczelnik powiatu a oraz komisarz rządowy przy wyborach rozkazał księdzu B. z P. z powodu jego agitacyi, aby niezwłocznie opuścił salę, czem uradowani włościanie wyprowadzili go „z niemalym łoskotem“ i drzwi za nim zatrzasnęli. Według doniesień, które nas doszły, rzecz miała się inaczej. Naczelnik powiatu ujrawszy w sali ks. B. z P. nie tylko nie sprzeciwiał się jego obecności, lubo ks. B. nie był wyborem, ale zaprosił go, ażeby wraz z innymi księżami, którzy jako wyborcy byli obecni, zajął miejsce w sali. Po jakimś czasie ks. B. sam oddalił się ze sali, a wkrótce potem zawiadomiono naczelnika powiatu, że ks. B. zgromadzonym na dziedzińcu włościanom odbiera kartki do wotowania, które z sobą przynieśli i natomiast daje im inne, na co się nawet jeden z wójtów użalał. Wówczas naczelnik powiatu wyszedł na dziedzińce, a przekonawszy się iż istotnie tak było, widział się spowodowanym prosić księdza B. bez wszelkiego rozgłosu, ażeby tej roboty zaniechał; w skutek czego pomieniony ks. B. natychmiast odszedł.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Cennik

giełdy pieniężnej i towarowej we Lwowie.

Dnia 9. września.

Effekta: Akeye kolei galic. Karola Ludwika 216—217; rubel pap. ros. 1.70¹/₂. Towary: Żyto korzec 150 ₰ z dosypem do 161 ₰ 6 z. 40 c.

na grudzień i styczeń a 6 z. 25 c. na styczeń i 6 z. na listopad i grudzień (Żółkiew); 152 ₰ z dosypem do 160 ₰ 6 z. 50 c. na grudzień i styczeń. Rzepak 150 ₰ 10 z. 50 c. na koniec września w Chodorowie. Spirytus wiadro 80° Tr. 16 z. 25 c. na listopad, grudzień, styczeń. 15 z. 87¹/₂ c. (od grudnia za 6 miesięcy).

W drugiej połowie z. m. były następujące ceny zboża i innych artykułów na targach w miasteczkach:

Kamionka	Miejsce targu:				
	Buż	Radziechów	Beż	Brody	
	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.	zr. c.
waluta austriacka					
Mec pszenicy	5 66	4 75	4 16	5 .	5 6
„ żyta	3 23	2 90	3 6	3 30	2 75
„ jęczmienia	2 16	2 30	2 13	2 50	2 21
„ owsa	1 21	1 40	1 15	1 20	1 15
„ hreczki	2 83	3 .	2 20	..	2 75
„ kukurudzy
„ ziemniaków	1 .	1 20	1 60
Cetnar siana	1 .	3 40	1 50	..	1 80
„ wełny
„ nas. koniezu	30 .
Sąg drzewa twardego	4 .	7 60	2 40	..	6 .
„ „ miękkiego	2 86	6 40	1 60	..	4 .
Funt mięsa wołowego	12 .	14 .	12 .	..	14 .
Mas okowity

R. Lwów, 9. września. (Sprawozdanie tygodniowe.) Z wyjątkiem jednego dnia dzdzytostego mieliśmy ciągle piękną pogodę, ale od d. 2. b. m. oziębiło się i w nocy bywają przymrozki. Zbiór owsa wszędzie się odbywa.

Handel towarowy w tygodniu ubiegłym nie był zbyt ożywiony a dowóz możnaby nazwać normalnym. Na targu berneńskim sprzedano do Galicji znaczniejszą ilość artykułów jesiennych i manufaktur i nadeszły większe transporta mianowicie towarów reichenbergskich, sukna berneńskiego i wyrobów z Warnsdorf. Uprawa chmielu w Galicji podnosi się z każdym rokiem, w wschodnich obwodach będzie na sprzedaż około 6000 cetn. W sławnych chmielnicach czeskich urodzaj tegoroczny nie był zbyt pomyslny w skutek czego ceny poszły w górę. Chmiel galicyjski w celniejszym gatunku (który mówiąc nawiasem równa się co do jakości i ceny chmielowi z Roth Auscha) płacą cetnar po 80 do 90 z. Większą część zakupują handlarze bawarscy i wywożą do Anglii. W tutejszych browarach męszają zwykle chmiel galicyjski z czeskim i bawarskim. Do Pragi odchodzi także mała część chmielu galicyjskiego. Wywóz jaj do Prus przybrał znaczniejsze rozmiary. Nadchodzą także znaczniejsze partie lnu przeznaczone do przedzalnii morawskich i czeskich.

W handlu zbożowym panuje stagnacya i kilku komisantów udało się do Węgier dla obracania temi kapitałami. Według zdania doświadczonych spekulantów będzie można na wiosnę wywozić żyto i owies z Galicji do Niemiec. Bądź co bądź winniśmy tu wspomnieć, że w roku przeszłym zboże galicyjskie było bardzo cenione na targowicach zagranicznych i dzisiaj jeszcze, przy równych warunkach, przyznano by mu pierwszeństwo przed węgierskim. Pszenica bowiem węgierska jakkolwiek piękna na oko, nie wydaje tak pięknej mąki jak galicyjska. Spodziewać się więc należy że zboże galicyjskie a osobliwie pszenica w północnych Niemczech będzie cokolwiek droższa jak węgierska. Loco Lwów płacono pszenicę 170 ₰ 13 z., z odstawa w listopadzie 11 z., najprzedniejszą dworską po 11 z. 60 c. Żyto 160 ₰ 7 z. 50 c., z późniejszą odstawa 6 z. 40 do 50 c., na jęczmień popyt słaby, korzec 140 ₰ płacono po 5 z.; owies 100 ₰ 2 z. 40 do 60 c.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 ₰ 12 z. 90 c., jęczmień 140 ₰ 4 z. 70 c., żyto 160 ₰ 7 z. 90 c., owies 100 ₰ 4 z. Na wszystkie gatunki zboża nie ma odbytu. Tarnów: pszenica 170 ₰ 11 z. do 11 z. 50 c., żyto 160 ₰ 7 z. 20 do 50 c., jęczmień 138 ₰ 4 z. 50 do 75 c., owies 100 ₰ 2 z. 75 c. do 3 z. Ceny nie spadają pomimo braku dowozu i popytu. Dębica: pszenica 170 ₰ 11 z. 60 c., jęczmień 137 ₰ 5 z., żyto 160 ₰ 7 z. 30 c., owies 98 ₰ 2 z. 50 c., pszenica trzyma się w cenie, na jęczmień popyt słaby, na żyto i owies nie ma popytu. Rzeszów: pszenica 168 ₰ 11 z., jęczmień 141 ₰ 5 z. 40 c., żyto 158 ₰ 6 z. 60 c., owies 99 ₰ 2 z. 40 c.

Dowóz słaby handel nieożywiony. Jarosław: pszenica 169 & 12 zlr. 40 c., żyto 160 & 6 zlr. 90 c., jęczmień 140 & 3 zlr. 35 c., owies 98 & 3 zlr. Dowóz słaby, odbył bardzo mały.

Bydła rzeźnego i opasowego wywieziono w tygodniu ubiegłym przez Kraków do Oświęcimea 1790 sztuk.

Wykaz dochodów

c. k. aprzyw. galic. kolei żelaznej „Karola Ludwika.“ (Przestrzeń obrotu 47 1/2 mil.)

Table with columns: Miesiąc, Komunikacja osób, Transport towarów, Razem. Rows include months from July 1867 to August 1867, and a total row.

Kurs lwowski.

Dnia 9. września.

Table with columns: Dukat holenderski, Dukat cesarski, Półimperyal zł. rosyjski, Rubel srebrny rosyjski, Talar pruski, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 6. września

Table with columns: 1. Bieg publiczny, 2. Pożyczki narod., 3. Obligacje z prawem pierwszeństwa, 5. Losy.

Ostatnia poczta.

Paryż, 8. września. Oboje Cesarstwo wraz z Cesarzowicem pojechali wczoraj do Biarritz. Rouher objął znowu ministerstwa stanu i skarbu.

„Etendard“ donosi: Cesarz, Cesarzowa i Cesarzowicz przybyli w dobrym zdrowiu do Biarritz i hyliz za pałem przez ludność powitani.

Garibaldi udając się do Genewy przejeżdżał przez Bellegarde i jadł obiad u hr. Usedom.

Madryt, 7. września. Dekret królewski zamienia karę śmierci dla osób uznanych przez sądy wojenne winnymi zbrodni buntu na łagodniejszą karę.

Nowy Jork, 28. sierpnia. Z powodu przeniesienia Sheridan i Sicklego, Grant utrzymuje w piśmie do prezydenta, że on tylko jest upoważniony do kontrolowania wojska.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 9. września.

Hotel George: PP. Smarzewski Franc., z Mrzaniec. Hotel europejski: Piotrowski Leon, z Kijowa. Hotel angielski: Hauterive Wal., z Jatwieng. — Hudetz Wac., z Brodek. — Więckowscy Wład. i Kaz., z Tarnawy. — Zadurawicz Lud., z Petryłowa. Hotel Krakowski: Gilewicz Rom., c. k. kapitan, z Białego kamienia. — Röhr Jan, c. k. kapitan, z Białej. Hotel Kuhna: Krynicki Luc, c. k. prok., z Sambora.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 9. września.

PP. Piatkowski Józef, c. k. radzca sądu kraj., do Czernewiec. — Hease Mik., c. ros. radzca dworu, do Kijowa. — Karaczewski Józef, c. k. porucznik, do Fr. gi. — Fidler Mar., do Strzalek. — Janiszewski Bron, do Polski. — Żazkowski Karol, do Czermany.

Spostrzeżenia meteorologiczne we Lwowie.

Dnia 9. września.

Table with columns: Pora, Barometr w mierze par. słow. do 0° Reau., Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

TEATR.

Dziś (przedst. niem.) „Der Freischütz“, wielka romantyczna opera w czterech aktach. Pierwszy występ p. Herminy Kobes i p. Filipa Schwarz.

Jutro (przedst. polskie.) „Umarli i Żywi“, dramat w pięciu aktach p. J. Korzeniowskiego.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Table with columns: Węgier, Galicyi, Siedmiogrodu, Bukowiny, Galic. pożyczki gład. z r. 1866 po 7%.

3. Akcje.

Table with columns: Banku narodowego, Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a., Niż. austr. tow. eskom. po 500 zł., Banku anglo-austryackiego na 900 zlr. (20 ft. ster.) z wpłatą 30%, Póln. kol. po 1000 zł. m. k., Tow. kolei żel. państwa po 200 zł. m. k. czyli 500 fr., Polud. kolei państw., Kol. Ces. Elżbiety po 200 zł. mon. konw., Kol. Kar. Lud. po 200 zł. mon. konw., Lw.-wsko-czernewiec. kolej po 200 zł. w. a. w srebrze (20 f. s.), Austr. towarz. żegl. par. po 500 zł. m. k.

3. Listy zastawne.

Table with columns: Banku (narod. przezn. do losowania po 5%), Gal. Tow. kred. w w. a. po 4%, Węgier. Towar. ziemskie. po 5 1/2%, Pow. austr. towarz. kr. ziem. przezn. do losow. po 5% w sr.

3. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

Table with columns: Kol. póln. po 100 zł. m. k., Kol. póln. po 100 zł. w. a., Kolej gal. Karola Ludwika po 300 zł. w. a. (w srebrze) po 5% za 100 zł.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a., Tow. żegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k., Poz. Trye. po 100 zł. m. k., Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.

Table with columns: Esterhazego po 40 zł. m. k., Salma, Pallego, Clarego, St. Genois, Windischgrätz, Waldsteina, Keglevicha, Fundacya szpit. Arcyksięcia Rudolfa.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam za 100 zł. hol., Augsburg za 100 zł. w. p. a., Berlin za 100 tal., Frankfurt za 100 zł. w. p. n., Hamburg za 100 M. B., Londyn za 10 ft. szt., Paryż za 10 fr.

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men., detto. pełnej wagi, Korona, 20 frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro, Kurs korony w c. k. kasach.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 9. września.

Table with columns: 5% Metaliki, 5% pożyczka narodowa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, 10 funtów szterlingów, Srebro, Dukal pojedynczy.

DZIENNIK URZĘDOWY.

(1822) Victuations-Ankündigung. (3)

Nro. 31245. Zur Verpachtung der nachfolgenden zur Reichsdomäne Sambor gehörigen zwei Mahlmühlen und einer Brettsäge auf die Zeitperiode vom 1. November 1867 bis Ende December 1870 wird die öffentliche Victation am 23 September 1867 in der Amtskanzlei des k. k. Cameral-Wirtschafts-Amtes in Sambor abgehalten werden.

Die zur Verpachtung bestimmten Mahlmühlen sind:

1. Die viergängige Mahlmühle in Czukiew mit einer einblättrigen Brettsäge und mit dem Pachtsschillinge pr. 728 fl. 50 kr. für ein Jahr.

2. Die achtgängige Mahlmühle in Sambor mit dem Pachtsschillinge pr. 6336 fl. 93 1/2 kr. für ein Jahr. Diese Mühlen werden einzeln der Versteigerung ausgelegt werden.

Es können auch versiegelte schriftliche Offerten, jedoch nur bis 22. September 1867, 6 Uhr Abends beim Vorsteher des Samborer Cameral-Wirtschafts-Amtes überreicht werden.

Diese Offerten müssen jedoch mit dem erforderlichen Stempel versehen, mit dem 10% Radium belegt und von dem Offerenten unter Angabe seines Wohnortes und Characters mit seinem Vor- und Zunamen gefertigt sein und müssen die deutliche Angabe des Pachtobjectes, auf welches sie gerichtet sind, den bestimmten Preisantrag in Ziffern und mit Buchstaben ausgedrückt, so wie auch die Erklärung enthalten, daß dem Offerenten die Pachtbedingungen bekannt sind und er sich denselben unbedingt unterzieht.

Die näheren Bedingungen können bei dem k. k. Cameral-Wirtschafts-Amte in Sambor eingesehen werden.

Von der k. k. Finanz-Vandes-Direction. Lemberg, am 29. August 1867.

(1813) Obwieszczenie. (1)

Nr. 10605. C. k. sąd obwodowy Tarnopolski spadkobiercom po s. p. Kunegundzie z Pielawskich Chrzanowskiej, mianowicie: p. Fortunacie z Pielawskich Wessel, p. Barbarze z Pielawskich Pawłowiczowej p. Józefa Czernik, p. Ludwikę z Pielawskich Pomorską i p. Józefę z Pielawskich Surowską niniejszem uwiadomia, iż pan Józef Podlewski pod dniem 19. sierpnia 1867 do l. 10605 przeciw tymże pozew o wyekstabilowanie ze stanu biernego dóbr Dupliska dożywotniej renty 50 duk. z nadciężarami wniosł, w której sprawie termin do ustnego postępowania na dzień 24go września 1867 r. wyznaczony został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych niewiadome jest, przeto tymż obrońca sądowy w osobie p. adwokata Dra. Schmidta zastępcą tego zaś p. adwokata Dr. Delinowski niebezpieczeństwem i na koszt tych pozwanych ustanowiony został, z którym spór wynimiony według ustaw sądowego postępowania przeprowadzony będzie.

Upomina się zatem z miejsca pobytu nieznanych pozwanych, by ustanowionemu sobie obrońcy pisma i inne dowody ku obronie praw swoich służące wcześniej udzielili, lub innego sobie obrońcę obrali tego sądowi temu oznajmili, i wszystkie ku obronie swojej służące kroki przypisać będą musieli.

Tarnopol, dnia 21. sierpnia 1867.

(1825) E d y k t. (1)

Nro. 7790. C. k. sąd obwodowy Tarnowski dozwala celem zaspokojenia uzyskanej przez p. Aleksandra Brześcińskiego wyrokiem c. k. sądu krajowego Krakowskiego z dnia 22. września 1857 do

l. 7479 sumy 2143 duk. hol. z procentem 5% od dnia 12. kwietnia 1855 b. r., z kosztami sporu w kwocie 33 zlr. 51 kr. m. k. tudzież z kosztami egzekucyi poprzód w ilości 13 zlr. 15 kr. a obecnie w ilości 35 zlr. 98 kr. w. a. przyznanemi przymusowa sprzedaż dóbr Machowy i Borków, p. Henryki hr. Kuczkowskiej własnością będących, w obwodzie Tarnowskim leżących, rozpisując takową w terminie trzeim na dzień 28. października 1867 o godzinie 10. z rana pod następującymi warunkami:

1. Sprzedaż odbędzie się ryczałtowo bez wszelkiej ewikeyi i z wyłączeniem kapitału indemnizacyjnego już podniesionego.

2. Cenę kupna stanowi wartość szacunkowa w kwocie 142.924 zlr., poniżej której dobra te sprzedane być mogą, takowe jednak nie mogą być sprzedanemi poniżej kwoty 100.000 zlr. w. a.

3. Każdy chęć kupienia mający złoży przed ofiarowaniem ceny kupna do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 1/5 część ceny szacunkowej w okrągłej sumie, a to albo gotówką, albo w listach zastawnych galicyjskich, lub w obligacjach długu państwa, lub też w obligacjach indemnizacyjnych, które to listy zastawne i obligi według ostatniego kursu, którym się chęć kupna mający wykazał, ma, liczonemi być mają. — Wadium nabywcy zatrzymanem będzie na zabezpieczenie dopełnienia warunków licytacyjnych, innym licytantom zaś zaraz po ukończeniu licytacyi zwróconem zostanie.

Chęć kupna mającym wolno resztę warunków licytacyi i wyciąg tabularny, akt oszacowania i inventarż ekonomiczny rzeczonych dóbr w registrarurze tutejszo-sądowej przeglądać lub w odpisach podjąć.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 1. sierpnia 1867.

(1749) **Kundmachung.** (3)

Nro. 3484. Vom k. k. Kaiserliche Bezirksamt werden die im Auslande unbefugt sich aufhaltenden militärpflichtigen Ernest Harz und Johann Heinrich Schoppert aus Ugarthal hiemit aufgefordert, binnen sechs Monaten vom Tage der ersten Einschaltung dieses Edictes in der Landeszeitung gerechnet, in ihre Heimat zurückzuführen und sich über die unbefugte Abwesenheit zu rechtfertigen, widrigenfalls gegen sie das Verfahren nach dem U. h. Auswanderungspatente vom 24. März 1832 eingeleitet werden wird.

Vom k. k. Bezirksamte.

Kakusz, am 24. Juni 1867.

Obwieszezenie.

Nro. 3484. C. k. urząd powiatowy w Kakuszu wzywa niniejszem bez upoważnienia za granicą przebywających popisowych Ernesta Harza i Jana Henryka Schopperta z Ugarthal, ażeby w przeciągu sześciu miesięcy od dnia pierwszego umieszczenia edyktu tego w gazecie krajowej rachując, do kraju wrócili i nieobecność swą usprawiedliwili, inaczej przeciw nim postępowanie wedle najwyższego patentu emigracyjnego z 24. marca 1832 przedsięwziętem będzie.

Z c. k. urzędu powiatowego.

Kakusz, dnia 24. czerwca 1867.

(1790) **E d y k t.** (3)

Nr. 1063. Ze strony c. k. powiatowego sądu zawiadamia się Józefa Bokotę niniejszym edyktem, że Anna z Bokotów Sliwa przeciw niemu wniosła skargę pod dniem 23. maja 1867 liczba 1063 o zapłacenie części spadkowej po s. p. Agacie Bokota w kwocie 376 zł. 4 kr. a. w. z p. n. i prosiła o pomoc sądową, względem czego wyznaczony został termin do ustnej rozprawy na dzień 14go października 1867 o godzinie 10tej zrana.

Gdy miejsce pobytu oskarżonego Józefa Bokoty jest niewiadome, przeto c. k. powiatowy sąd w Ropczycach dla zastąpienia tegoż Józefa Bokoty na jego niebezpieczeństwo i koszt Jana Bokotę w Rzegocinie jako kuratora ustanowił, z którym wniesiona sprawa prawna według przepisanej dla Galicyi procedury sądowej będzie pertraktowana.

Tym edyktem przypomina się przeto obżałowanemu, ażeby w należytem czasie albo sam przybył, albo potrzebne dokumenta ustanowionemu zastępcy udzielił, lub innego rzecznika wybrał i temu sądowi oznajmił, w ogóle przedsięwziął służące do obrony przepisane środki prawne, gdyż powstałe z zaniedbania skutki sam sobie przypisze.

Ropczyce, dnia 27. sierpnia 1867.

(1814) **E d y k t.** (3)

Nro. 14561. Vom k. k. Krakauer Landesgerichte wird mittelst gegenwärtigen Edictes bekannt gemacht, es habe J. Eibenschütz wider Franz Stanke wegen Zahlung der Beträge von 84 fl. 99 kr., 14 fl. 79 kr. und 20 kr. Klage angebracht und um richterliche Hilfe gebeten, worüber zur Verhandlung die Tagfahrt auf den 25. September 1867 angeordnet wurde.

Da der Aufenthaltsort des Belangten unbekannt ist, so hat das k. k. Landesgericht zu dessen Vertretung und auf dessen Gefahr und Kosten den hiesigen Advocaten Hrn. Dr. Koczyński als Curator bestellt, mit welchem die angebrachte Rechtsache nach der für Galizien vorgeschriebenen Gerichtsordnung verhandelt werden wird.

Durch dieses Edict wird demnach der Belangte erinnert, zur rechten Zeit entweder selbst zu erscheinen, oder die erforderlichen Rechtsbehelfe dem bestellten Vertreter mitzutheilen, oder auch einen andern Sachwalter zu wählen und diesem k. k. Landesgerichte anzugeben, überhaupt die zur Vertheidigung dienlichen vorschriftsmäßigen Rechtsmittel zu ergreifen, indem er sonst sich die aus deren Verabstimmung entstehenden Folgen selbst beizumessen haben wird.

Krakau, am 20. August 1867.

(1809) **E d y k t.** (3)

Nr. 15562. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie uwiadamia niniejszem z miejsca pobytu nieznaną panią Maryję Witoszyńską, że przeciw niej na podstawie wekslu ddo. Kołomyja 11. lutego 1866 nakaz zapłaty względem sumy 76 zł. w. a. na rzecz Pinkasa Rosenberg żyrataryusza Jakóba Adlerstein wydany i ustanowionemu dla tejsze kuratorowi adwokatowi Maramorosz z zastępstwem adwokata Bardascha doręczony został.

Stanisławów, dnia 28. sierpnia 1867.

(1805) **E d y k t.** (3)

Nr. 1477. Vom k. k. Bezirksgerichte in Krakowice wird hiemit bekannt gemacht, daß am 25ten September und 11ten October l. J. jedesmal um 10 Uhr Vormittags bei demselben 1 Wagen; (Brittscha) und zwei Kühe dem Josef Fichtenwald angehörend für Sachen des Mendel Fränkel als Rechtsnehmers des Mendel Prinzenenthal zur Einbringung der Summe pr. 37 fl. 67 kr. ddt. W. f. N. G. am ersten Termine um oder über den Schätzungspreis, am zweiten um welchen immer Preis executio werden feilgeboten werden.

Wobon der dem Aufenthaltsort unbekanntem Execut Josef Fichtenwald durch den bestellten Curator

hierortigen Bürgermeister Herrn Michael Dyhdalewicz und Zeitungsblätter verständigt wird.

Vom k. k. Bezirksgerichte.

Krakowice, am 30. Juni 1867.

(1800) **E d y k t.** (3)

Nro. 47455. Vom dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Hrn. Grafen Joseph Pruszyński und der Frau Gräfin Isabella Pruszyńska mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Sime Belf gegen dieselben unterm 21. August 1867 Z. 47455 einen Auftrag zur Zahlung einer Wechselsumme von 400 fl. ddt. W. f. N. G. erwirkt hat.

Da der Wohnort derselben unbekannt ist, so wird dem Hrn. Grafen Joseph Pruszyński und der Frau Gräfin Isabella Pruszyńska der Hr. Landesadvocat Dr. Sermak mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Maly auf deren Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 21. August 1867.

(1785) **E d y k t.** (3)

Nr. 49436. Vom dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Hrn. Sigmund Rodakowski mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß Samuel Baczes gegen denselben einen Auftrag zur Zahlung der Wechselsumme von 500 fl. ddt. Währ. f. N. G. unterm 1. September l. J. Z. 49436 erwirkt hat.

Da der Wohnort des Herrn Dr. Sigmund Rodakowski unbekannt ist, so wird demselben der Herr Landesadvocat Dr. Tarnawiecki mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Męciński auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Lemberg, am 1. September 1867.

(1799) **C i t a t i o n.** (3)

Nro. 1199. Bei dem k. k. Lottoamte zu Lemberg sind gegen 14 Wiener Ctr. großes und 13 Wiener Ctr. kleines Scartpapier zu veräußern.

Kauflustige haben ihre mit einer Stempelmarke pr. 50 kr. versehenen und einem Badium von 10 fl. belegten Offerten längstens bis zum 20. d. M., 12 Uhr Mittags hieramts zu überreichen.

Vom k. k. Lottoamte.

Lemberg, am 2. September 1867.

(1796) **Obwieszezenie.** (3)

Nr. 11637. C. k. sąd obwodowy Tarnowski bytemu cechowi sukienickiemu w Tarnowie lub tegoż z imienia, nazwiska i pobytu niewiadomym uczestnikom i prawonabywcom niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Kornelia z Wężyków Gostkowska, przeciw niemu względem uznania, że prawo hypoteki sumy 25 zł. w stanie biernym realności pod Nrem. 89 w Tarnowie dom. 5. pag. 4. n. 1. on. na rzecz cechu sukienickiego w Tarnowie intabulowane zgąsto i ekstabulowane być ma, sub praes. 6. sierpnia 1867 do l. 11637 skargę wniosła i o pomoc sądową prosiła, w skutek czego termin na 7. listopada 1867 o godzinie 10tej zrana do ustnej rozprawy wyznaczony został.

Ponieważ pobyt zapozwanego nie jest wiadomy, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego adwokata

p. Dra. Grabczyńskiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Hoborskiego na kuratora, z którym wymieniony spór według ustawy cywilnej dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanemu ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił ogólnie do bronięcia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypiszący musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 23. sierpnia 1867.

(1802) **E d y k t.** (3)

Nro. 10125. C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia niniejszem Mojżesza Sperlinga, że w skutek prośby Goldy Tannenbaum jako żyrataryuszki pod dniem 27. sierpnia 1867 do l. 9799 wniesionej uchwałą z dnia 28. sierpnia 1867 do l. 9799 nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł. w. a. z wekslu ddo. Wojniaków dnia 2. sierpnia 1864 na 200 zł. w. a. pochodzącej z odsetkami 6% od dnia 3. września 1864 bieżącymi i kosztami sądowymi w kwocie 7 zł. 20 c. w. a. przeciw niemu wydanym został.

Gdy pobyt pozwanego wiadomym nie jest, przeto w skutek telegraficznej prośby powódki dnia dzisiejszego wniesionej, ustanawia się dla niego kurator p. adwokat Dr. Czaderski, a zastępcą p. adwokat Dr. Kohn, oraz doręcza się pierwszemu duplikat nakazu zapłaty pod dniem 28. sierpnia 1867 do l. 9799 wydanego.

Sambor, dnia 2. września 1867.

(1791) **E d y k t.** (3)

Nr. 1151 civ. IV. 3316. C. k. sąd powiatowy w Niepołomicach podaje do powszechnej wiadomości, że Agata 1go ślubu Pawełek 2go Sumaro dnia 22. sierpnia 1866 w Niepołomicach zmarła, pozostawiając pisemny kodycył z dnia 21. sierpnia 1866.

Ponieważ krewni jej są niewiadomi, przeto mianując dla nich kuratorem Jakóba Bystrowskiego, wzywa się tychże, ażeby w przeciągu roku od dnia dzisiejszego licząc oświadczenia do tego spadku wniosli, w przeciwnym bowiem razie spadek ten tylko oświadczonej spadkobiercą Franciszkiem Sumarą wdowcem zmarłej i z tymi, którzy się oświadczać przeprowadzonym będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Niepołomice, dnia 29. lipca 1867.

(1819) **E d y k t.** (2)

Nro. 48102. Vom dem Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem Hrn. Dr. Sigmund Rodakowski mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß über Aufsuchen des Jacob Strissower gegen denselben ein Auftrag zur Zahlung einer Wechselsumme von 180 fl. ddt. W. f. N. G. am 28. August 1867 Z. 48102 erlassen wurde.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird dem Hrn. Dr. Sigmund Rodakowski der Hr. Landesadvocat Dr. Tarnawiecki mit Substituierung des Hrn. Landesadvocaten Dr. Męciński auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.

Lemberg, am 28. August 1867.

Doniesienia prywatne.

Licitations-Anzeige.

Die Filiale der k. k. priv. österr. Pfandleih-Gesellschaft in Lemberg,

bringt hiermit zur Kenntniss, dass die bei derselben bis inclusive 15. August l. J. verfallenen Pfänder, bestehend aus

Preiosen und diversen Waaren

am 16. September l. J. im Locale der Anstalt, Stadt, lange Gasse Nro. 39 in öffentlicher Licitations an den Meistbietenden gegen gleich baare Bezahlung werden verkauft werden. (1832-2)

Concert Patti.

Freitag 20ten und Samstag den 21ten September **Carlotta Patti, Jules Lefort, Rudolf Willmers, L. Auer, D. Popper.**

Näheres die großen Affichen.

Tourné in Galizien:

16. — 17. Krakau, 18. Tarnow, 20. — 21. Lemberg, (1762-4) 23. — 24. Czernowitz.

Koncert Patti.

W piątek dnia 20go i w sobotę dnia 21go września r. b. **Carlotta Patti, Jules Lefort, Rudolf Willmers, L. Auer, D. Popper.**

Blizsze szczegóły w wielkich afiszach.

Podróż po Galicyi:

Dnia 16. — 17. w Krakowie, 18. Tarnowie, 20. — 21. Lwowie, 23. — 24. Czerniowcach.